
108  diário oficial Nº 34.931 Terça-feira, 12 DE ABRIL DE 2022

ORIGEM: Primeiro Aditivo Ao Contrato Nº 20211121108, referente ao 
Pregão Presencial n° 005/2021. O presente Termo Aditivo objetiva o adita-
mento do quantitativo da aquisição de gêneros alimentícios, nos termos do 
art. 65, I, “b”, § 1º,  da Lei nº 8.666/93. Contratante: Fundo Municipal de 
Assistência de Capitão Poço. Contratada: R Moura Brito De Paulo - Me CNPJ: 
15.082.022/0001-15.
ORIGEM: Primeiro Aditivo Ao Contrato Nº 20211121109, referente ao 
Pregão Presencial n° 005/2021. O presente Termo Aditivo objetiva o aditamento 
do quantitativo da aquisição de gêneros alimentícios, nos termos do art. 65, I, 
“b”, § 1º,  da Lei nº 8.666/93. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Capitão 
Poço. Contratada: R Moura Brito De Paulo - Me CNPJ: 15.082.022/0001-15.
ORIGEM: Primeiro Aditivo Ao Contrato Nº 20211121110, referente ao 
Pregão Presencial n° 005/2021. O presente Termo Aditivo objetiva o adita-
mento do quantitativo da aquisição de gêneros alimentícios, nos termos do 
art. 65, I, “b”, § 1º,  da Lei nº 8.666/93. Contratante: Secretaria Municipal 
de Educação de Capitão Poço. Contratada: R Moura Brito De Paulo - Me 
CNPJ: 15.082.022/0001-15.
ORIGEM: Primeiro Aditivo Ao Contrato Nº 20211121111, referente ao 
Pregão Presencial n° 005/2021. O presente Termo Aditivo objetiva o adita-
mento do quantitativo da aquisição de gêneros alimentícios, nos termos do 
art. 65, I, “b”, § 1º,  da Lei nº 8.666/93. Contratante: FUNDE. Contratada: 
R Moura Brito De Paulo - Me CNPJ: 15.082.022/0001-15.
ORIGEM: Primeiro Aditivo Ao Contrato Nº 20211121112, referente ao 
Pregão Presencial n° 005/2021. O presente Termo Aditivo objetiva o adi-
tamento do quantitativo da aquisição de gêneros alimentícios, nos ter-
mos do art. 65, I, “b”, § 1º,   da Lei nº 8.666/93. Contratante: Fundo 
Municipal de Meio Ambiente. Contratada: R Moura Brito De Paulo - Me 
CNPJ:15.082.022/0001-15.

Protocolo: 784044

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO  Nº 003/2022 PMC-SPR

Objeto: a presente licitação tem por objeto Registro de Preços para a con-
tratação de empresa especializada em Pavimentação Asfáltica e Drenagem 
superficial  em diversos vias do Município de Curuça.contratada(o): GL CONS-
TRUTORA LTDA cnpj;05.214.984/0001-27.contrato nº: 20220225 pmc ,valor 
R$ 5.271.746,77 vigência : 8/04/2022 a 08/04/2023.

Protocolo: 784047

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Município de Floresta do Araguaia torna público a Homologação e 
Adjudicação da CONCORRÊNCIA N° 001/2022, Objeto: Contratação de 
empresa especializada para recuperação de 195 quilômetros de estra-
das vicinais no Município de Floresta do Araguaia/Pa, conforme Convênio 
nº 107/2021/SETRAN. Data: 07/04/2022. Adjudicatária: Se Serviços de 
Construtora e Projetos Eireli, inscrita no CNPJ nº 35.204.997/0001-86, 
com o valor de R$ 4.722.721,92 (quatro milhões setecentos e vinte e dois 
mil setecentos e vinte um real e noventa e dois centavos). Divailton M. 
Souza - Pres. da CPL.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2022/SRP 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais 
para enxoval infantil (vestuário, banho, higiene pessoal, banheira), para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social de Flo-
resta do Araguaia. Homologado em: 11/04/2022. Vencedor(es): Malharia 
e Confecçoes Marisol Ltda,CNPJ 02.762.178/0001-03, valor R$ 77.751,00. 
Simone Evangelista Carvalho - Sec. de Assistência Social.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022/SRP 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros ali-
mentícios e embalagens para composição de cestas básicas, para atendimen-
tos aos programas sociais da Secretaria Municipal de Assistência Social de Flo-
resta do Araguaia. Homologado em: 11/04/2022. Vencedor(es): J Martimelo 
Costa E Cia Ltda, CNPJ07.671.935/0001-49, valor R$ 857.750,00; Simone 
Evangelista Carvalho - Sec. de Assistência Social.

Protocolo: 784048

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
REGÃO ELETRONICO: Nº PE 03/2022-PMGP 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios 
perecíveis e não perecíveis destinados a Merenda Escolar dos alunos da 
Zona Rural e Urbana no ano letivo de 2022, quando deles o Fundo Munici-

pal de Educação necessitar. Contratante: Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED, CNPJ: nº 27.400.285/0001-04. CONTRADA: LATICINIO NOSSO 
LEITE EIRELI, CNPJ: 04.353.099/0001-66, contrato nº 20220146, valor R$ 
68.609,00; E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI, CNPJ: 22.064.524/0001-
89, contrato nº 20220147, valor R$ 759.780,00; A DOS REIS BAIA EI-
RELI, CNPJ: 33.847.599/0001-52, contrato nº 20220148, valor R$ 
733.287,80; M L COMERCIO ATACADISTA E TRANSPORTE EIRELI, CNPJ: 
32.627.353/0001-02, contrato nº 20220149, valor total R$ 632.953,10; 
Data de assinatura: 08/04/2022. Lindomar Pereira de Souza. Secretá-
rio Municipal Educação.

Protocolo: 784056

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO Nº 14.156/2020-PMM 

TOMADA DE PREÇOS Nº 051/2020-CEL/SEVOP/PMM 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS 
DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA MARGINAL DA RODOVIA TRANSA-
MAZÔNICA E LIGAÇÃO PARA RUA SÃO FRANCISCO - BAIRRO AMAPÁ (MA-
RABÁ - PA). O Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 49, caput, da Lei nº 
8.666/93, por interesse da administração, resolve: Revogar em todos os 
seus termos o PROCESSO Nº 14.156/2020-PMM, TOMADA DE PREÇOSCO 
Nº 051/2020-CEL/SEVOP/PMM. Marabá/PA, 07 de março de 2022. 
Fábio Cardoso Moreira - Secretário.

Protocolo: 784058

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 023/2022-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 4.370/2022-PMM - Tipo Menor Preço Por Lote. Data da 
Sessão: 28/04/2022 - 09h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SERRALHERIA, 
VIDRAÇARIA E FORRO EM PVC, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, VI-
SANDO O ATENDIMENTO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO 
E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED. Integra do Edital 
e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 
- Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 
18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do 
TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Higo Nogueira - 
Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 784060

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 026/2022-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 6.716/2022-PMM - Tipo Menor Preço Por Lote. Data da 
Sessão: 28/04/2022 - 14h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
PARA ATENDER O PROJETO DE APICULTURA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA,  Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: 
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal 
da Transparência/Marabá. Ass.: Higo Nogueira -CEL/SEVOP.

Protocolo: 784061

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO SRP ELETRÔNICO Nº 031/2022-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 5.242/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item/maior 
percentual de desconto. Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do 
certame: 29/04/2022. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE MOTO-
CICLETAS E DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E UTILITÁRIOS MOVIDO Á 
GASOLINA/FLEX E DIESEL, QUE ATENDAM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS E PADRÔES DE QUALIDADE DAS PEÇAS DE PRODUÇÃO ORIGI-
NAL/GENUÍNA COM BASE NO VALOR DAS PEÇAS DAS TABELAS DAS FA-
BRICANTES/MONTADORAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTEN-
ÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE MARABÁ. UASG: 927495. Íntegra do Edital no site: https://
www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Er-
nesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-sub-
solo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 
3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 11/04/2022.

FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA
Pregoeiro CPL/PMM

Portaria nº 831/2022-GP
Protocolo: 784067

Por ordem da Secretaria 
Municipal de Saúde de Marabá-PA 

Fica determinada A PARALISAÇÃO NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
AMPLIAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SMS). Devido a 
necessidade de realização de adequação no projeto de reforma existente 
PARTIR DA DATA DE 31/03/2022 (Trinta e um, de março de dois mil e 
vinte e dois). Referente ao CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 053/2022-
FMS/PMM. PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 8.124/2021/PMM atuando na 


